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rOANLLHA NPOIrPAMA
3A U3PABOTKA
HA YPBEAHUCTUYKUTE NJTAHOBU N APYTUTE YPBAHUCTUYKH
APXUTEKTOHCKU AOKYMEHTALINA
3A 2022 TOAUHA

OEKEMBPU 2021

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a rpaaba CosetoT Ha OnwTKHa /IMNKOBO Ha ceAHMLA OAPYKaHa Ha
27.12.2021 roguHa poHece:

OLJIYKA

3a ycBOjyBatbe Ha [porpamara 3a u3paboTtka Ha ypbaHMCTUUKUTE NNAHOBU M ApyruTe
ypbaHUCTUYKM AOKYMEHTauuMK 3a HaceneHnTe mecta Ha OnwTuHa JlInnkoso 3a 2022 roauHa




MNpepnarav: [pafoHaYaNHUK Ha OnwTuHa JInnkoso
M-p EpkaH Apudu

MoparoTsu: - CekTop 3a Yp6aHuzam, KomyHanHu pa6botu n JIEP

MpeTcTaBHUK: Lieamu Mycnunju u Ouje Apndu

rOAULLUHA NPOTPAMA

3A U3PABOTKA HA
YPBAHUCTUYKN NNAHOBU U APYTUTE YPBEAHUCTUYKA
APXUTEKTOHCKW IOKYM EHTALUA
3A 2022 TOAUHA

Jfexkemspu 2021
Bp3 ocHOBa Ha 3aKOHOT 33 rpasba CoBeToT Ha OnwTuHa J/IMNKOBO Ha CeAHULA OAPKaHa HA
22.12.2021p0Hece:



roguLLHA NPOrPAMA 3A U3PABOTKA
HA YPBAHUCTUYKUTE NJIAHOBU U APYTUTE YPBAHUCTUYKHU
APXUTEKTOHCKU JOKYMEHTALUU 3A 2022 TOAUHA

3a u3paboTka Ha ypbaHUCTUYKKU MNAHOBUM M ApyruTe ypHaHUCTUYKU MNAHOBM BO
TEKOT Ha roguMHaTa ce npeaBuayBaT cpeacTBa BO U3Hoc og 20% oA, onwTuTe CpeacTsa Koju
ce cobupar 3a ypeayBarbe Ha FPaAEXHOTO 3emjuLuTe.

MoTpebute Ha u3paboTka HaypbaHUCTUUKATA AOKYMEHTALMM 3@ CUTE HaceneHwute
MecTa Ha KOM Ke MM nNpemuHe cunata, 3a NpoekTuTe 3a Kou Tpeba Kopekuwuja,
npolwurpyBare U u3paboTka Ha Apyrute ypbaHUCTUUMU NNAHOBMW.

N3paboTka Ha ypbaHMCTUYKMTE NNAHOBM KAKO LWITO ce:

1. Ypb6anuctmuku nnaH 3a cena: J/lunkoso, CnynyaHe, Otna, Martejuye, BakcuHue,
NojaHe, Opusape.

2. Ypb6aHuctuykute [naHoBM 33 nNNAHUMHCKM cena: Pynuue, lowwuHue, W3sop,
Anawesue, benaHosue, Maxwe, [ymaHoBue, 3nokydyaHe, W3sop, P’HKoBUe,

Nykape, Ctpaxa u Ctpuma.

3. U3paboTKa Ha YpbaHUCTMKM NNaH HA[BOP OA HACeNeHO MeCTO 3a BUKEHZ, 30HM,
yroctutencrso u pekpeaumja KO MNaxmba,

4. N3paboTKa Ha ypbaHUCTUYKM NnaH 3a cnoboaHa 30Ha Bo ¢. HukywTak - TUP3.

5. YNBHM —LLlamak Ha c. Onae;

6. U3paboTka Ha YN 3a /IYN/ 3a KM.6p.15/1 KO CnynyaHe;

7. U3paboTka Ha ypbaHucTuukm naax 3a KM 1132/1 KO PyHuue;

8. Ypb6aHuctuuku nnax 3a K. 6p.479/1 KO MU3sop, OnwTtuHa J/IMnkoso;

9. U3pabotka Ha YMBHM 3a usrpagba Ha Komnnekc og rpagbu co HameHa b5-

XOTEe/ICKM KOMNIEeKcU Ha M.B. bau n borosuHa , KO benaHosue u KO PyHuua, OnwTtuHa
JInnKkoBo;
10. YN 3a /1YMN/ 3a 3a kKnaca Ha HameHa E2-KomMyHanHa cynpacTpykTypa — 6eH3MHCKa
MYMMHa CTaHWULa CO NPUAPYKHU coapXuHu, Ha KI. 6p.932/2 n eaeH aen Ha K.
6p.932/3 KO BuwTtnua, OnwrunHa /IMNKoBo;

11. NYNJ 3a genouHuja co npatekn coap>kuuu Ha K. 6p.2553/54, 2553/55 KO
Cnynyane, OnwTuHa J/Innkoso;

12. U3paboTka Ha ypb6aHUCTMYKM nnaH 3a 6eH3uHcka nymna Bo c.Otha opf
concTtBeHUK Hagpu ®etau;



13. U3paboTka Ha ypbaHUCTMYKKM nnaH no bapare Ha leo bankaH og butona, Bo
ume Ha Tenekom 3a notpebute Ha rpaHMyeH npemuH benaHosue Ha KIM.6p. 382 KO
benaHosue, OnwTtnHa /INNKOBO;
14. U3paboTka Ha ypbaHM3CTUUYKM NPOEKT BOH FPaHULMUTE HA MOCTOJHUOT NAaH 3a
ceno JlojaHe;
15. U3paboTka Ha ypbaHMUCTUYKM NNAHOBU U YPOAHUCTUUYKM NPOEKTH 3a NoTpebuTe Ha
onwTuHa J/IMNKoBo;

16. N3paboTKka Ha ypHAHUCTUUYKM NNAHOBU U ypBAHUCTUUKKU NPOEKTU 3a noTpebute
Ha AEeNoBHU M GU3NYKU NULA HA TepuTopuja Ha onwTuMHa JIMNKOBO, MO HUBHO
bapambe;

OnMWTUHCKM UHULMATUBU U UHULMATUBU Ha GU3NYKM M NaBHU N1LA BO TEK Ha roaguHaTa 3a
n3paboTtka Ha ypbaHCTUUKU NNAaHOBU MM YypOaHUCTUYKM npoeKkTn (Toukn 14 u 15) Koj
usnerysa Kako notpeba 3a Bpeme Ha 2022 roauHa, Ke ce ctasaT co baparbe Ha CoBeT Ha
onwTuHa /IMNKoBO..

UHauBMAYaNHUTE MHUUMATUBM 33 u3paboTka Ha ypbOaHUCTUUYKUTE NNAHOBU U U3MEHa U
[0NoNHyBake Ha Yp6aHMOCTUYKM N1IaHOBYU Ce NOKPUBAT 04 UHBECTUTOPOT.

M.N3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKA JOKYMEHTALUIA

Co oBa HameHa Ke ce goaenat 20% oa onwTuoT ByyeT oA cpeacTsaTta 3a ypeayBare
Ha rpageXHoTo 3emjuLuTe 3a:

MOCEBHUTE U KOHEYHUTE NPOMUCHU

a. 3a cnpoBeayBakbe Ha OBa Nporpama HagnexkeH e pagoHavyaHUMKOT Ha OnwTUHA
Jlnnkoso.

6. Nporpamara Bnerysa BO cuia BO OCMUOT AeH 04 AeHOT Ha objasysare Bo ,,Ch.
rnacHuk Ha OnwTKnHa /IMNKOBO,, a Ke ce NPUMeHyBa A0 KpajoT Ha roguHara.
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PETIVEIEA CEDBRLA IALENONALA - REPUBLKA E MAQEDONSE SE VERUT
OMIUTHHEA NUNKOBG - K MUNAf LIKOVES
Bp. Nr. .QMH.&_/ a
__2_7:_'11.___ 20 v_%roa. viti

NUNKOBO-LIKOVE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E LIKOVES

Propozues: Kryetari i komunés
z. Erkan Arifi

Pérgatiti: Sektori pér urbanizém, pune komunale
dhe zhvillim lokal ekonomik

Pérfaqésues: Xhezmi Musliji dhe Dije Arifi

PROGRAMI

vjetor pér punimin e planeve urbanistike
dhe dokumentacioneve tjera urbanistiko - arkitektonike pér vitin 2022

Dhjetoré 2021



Né bazé té Ligjit pér ndértim Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé
27.12.2021 aprovoi:

VENDIM

pér miratimin e Programit vjetor pér punimin e planeve urbanistike
dhe dokumentacioneve tjera urbanistiko - arkitektonike pér vitin 2022

nés sé Likovés
rygtar,




PROGRAMI VIETOR PER PUNIMIN
E PLANEVE URBANISTIKE DHE DOKUMENTACIONEVE TJERA
URBANISTIKO-ARKITEKTONIKE PER VITIN 2022

Pér punimin e planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera urbanistiko-arkitektonike
né vitin rrjedhés parashihen mjete né shumé prej 20% nga mjetet e pérgjithshme té cilat
grumbullohen pér rregullimin e tokés ndértimore.

Nevojat e punimit té dokumentacionit urbanistik pér té gjitha vendbanimet té ciléve
do t'i kaloj afati, pér projektet pér té cilét duhet korigjim, zgjérim dhe pérpunim i planeve té
reja urbanistike.

Punimi i Planeve urbanistike si¢ jané:

1. Plani urbanistik pér fshat - pér vendbanimet: Likové, Sllupgan, Hotél, Mateg,
Vaksincé, Llojan, Orizare.

2. Planet urbanistike pér vendet malore, pér vendbanimet: Runicé, Goshincgé, Allashec,
lzvor, Bellanoc, Gllazhnje, Dumanocé, Zllokugan, Orkocé, Llukaré, Strazhé dhe
Strimé.

3. Punimi i Planit urbanistik jashté venbanimit pér vikend zonén, hotelerike dhe

rekreative KO Gllazhnjé.

Punimi i Planit urbanistik pér zonén e liré ekonomike né f.Nikushtak- TIRZ.

Punimi | PUJV dhe Projektit urbanistik —Shamak né f. Opajé.

Punimi i PU pér DPUL PK. 15/1 KK Sllupgan.

Punimi | planit urbanistik pér PK 1132/1 KK Runicé.

8. Plani urbanistik pér PK nr.479/1 KK Izvor, Komuna e Likovés.

9. Punimi i PUJV dhe Projekteve urbanistike pér ndértimin e kompleksit pér ndértim me

dedikim B5-kompleksi | hoteleve né v. q. Bag dhe Bogovina, KK Bellanocé dhe KK Runicé,

Komuna e Likovés.

10. PU pér DPUL (LUPD) pér klasén E2-infrastruktura komunale — stacioni i pompés sé

benzines me pérmbajtje shogéruese té PK nr.932/2 dhe njé pjesé té PK nr. 932/3 KK

Vishticé, Komuna e Likovés.

11. DPUL pér deponi me pérmbajtje pércjellése té PK nr.2553/54, 2553/55 KK Sllupgan,

Komuna e Likovés.

12. Punimi | planit urbanistik pér pompé té benzines né f. Hotél nga pronari Nadri Fetai.

13. Punimi i planit urbanistik sipas kérkesés té Geo Ballkan nga Manstiri, né emér té

telekomit pér nevjat té pikes té kalimit kufitar té PK. nr.382 , KK Bellanocé, Komuna e

Likovés.

14.Punimi | projektit urbanistik jashté kufijve té planit ekzistuese pér fshatin Llojan.

SNy &



15.Punimi i planeve urbanistike dhe projekteve urbanistike pér nevojat e Komunés sé
Likovés.

16. Punimi | planeve urbanistike pér nevojat e personave afarist dhe fizik né territorin e
Komunés sé Likovés , sipas kérkesés sé tyre.

Iniciativa komunale dhe iniciativa e personave fiziké pér punimin e planit urbanistike e cila
del si nevojé gjaté vitit pér punimin e planeve urbansitike ose projekteve urbansitik (pika 15
dhe 16) I cili del si nevojé gjaté vitit 2022 do té vendosen me kérkesé deri te Késhilli |
Komunés sé Likovés.

Iniciativat individuale pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe ndryshimin dhe plotésimin
e Planeve urbanistike mbulohen nga veté investitorét, me raste nése komuna e sheh té
nevojshme mund té keté edhe bashképunim komuné biznis privat.

M. PUNIMI | DOKUMENTACIONIT URBANISTIK
Pér kété destinim do té ndahen 20% nga buxheti i pérgjithshém nga mjetet pér
rregullimin e tokés ndértimore.

DISPOZITAT E VECANTA DHE PERFUNDIMTARE
a) Pér zbatimin e kétij programi kompetent éshté Kryetari i Komunés sé Likoveés.

b) Programi hyn né fugi né ditén e teté nga dita e shpalljes né ,,Fl. zyrtare t€ Komunés sé
Likovés,, dhe do té zbatohet deri né fund té vitit.




